- parietes priuatos, & in absentia, non vero cū vociferatione; nullo igitur modo potest dici atrox iniuria. Tertio, q̄ ex præd. verbis non sit facta atrox iniuria probatur nouissimè ex l. secunda, titulo de las injurias y denuestos: lib. 8. nouæ cōpila, reg. vbi tunc deinceps reputatur grauis iniuria, illam a una magera puto, quando est nupta, & non alias, quia si nupta nō esset pro leui iniuria reputaretur, & pro tali ponitur, ex l. tertia sequenti dicti tituli punictio alia pena leui, alias iniurias leues præter contentas in dict. l. 2. Sed pars aduersa non est nupta, igitur, &c. quia qualitas dicit l. secunda, que sea mager casada: requitor pro forma, & sic de ipsa debet constare ante omnia, vt sa prædicta est, quia deficitur deficit disponitio. Et quamvis ipsa procedat respectu penæ specialis, de desderio, quā incurrit delinquens contra dict. l. secundā nihilominus tamē ex ipsa iuncta lege sequenti ipsiusq; ratione colligitur leuem esse iniuriā, quando in muliere non nuptam profertur, quamvis iudex attenta qualitate personarū, & iniurie illat̄ posset penā illi. l. augere, vt in illa lege. 3.
20. Ex quibus iā cessat Doctrina Ripæ in dicta l. final. num. 23. supra relata tenentis, q̄ vocare aliquę cornutū esset atrox iniuria, quia licet hęc opinio de iure cōmuni procedere possit, iure tamen Regio attento saltē in homine nō vxorato, vel muliere nō nupta minimē locum habet per supradicta, multoq; minus in viuda, quia, vt fertur in honestate, vixit publice, maximē, quōd requirebatur iniuriā atrocē cōmissam fuisse publicē, & cum vociferatione. Quartō, probatur optimè ex depositionib⁹ sex testimoniis rez affirmantim non esse grauem, nec atrocē iniuriā, quāvis eam præd. modo iniuriarent propter publicam formam, quz in ciuitate erat contra atricē de præd. infamia, tum etiam propter infamiam cōditionem ipsius.
21. Nec obicit, quōd in casu dicti l. finalis. C. de reuocandis donationibus cum similibus veritas conuicti minimē excusat iniuriā tem, iuxta tradita per Ripam,

ibi, numero vigesimoquinto, & sequentibus, quia Ripa ibi refert in hoc plures opiniones, & distinctiones, & licet ipse teneat supradictam adhuc veritatis probatio allequaret iniuriā, maximē cum ipsa non sit atrox, vt probatum existit. Præterea licet hęc opinio Ripæ de iure communi procedere posset: inspeccio tamen iure regio (quo expresse decifsum extat, quod iniurians aliquem) probando vera esse conuicti nullam incurrat pœnam: primo, quia veritatem dixit; secundo, vt delinquentes vereantur similia perpetrare porpter opprobrium, & derisionem in quam parientur, vt in l. fin. ad fin. titulo sexto, & in l. prima ad finē, titulo nono, partita septima, minime habere locum potest.